Sportverein Gessertshausen e.V.



Sportverein Gessertshausen e.V. | Am Sportplatz 4 | 86459 Gessertshausen

An die Erziehungsberechtigten

Teilnehmendes Kind/Jugendlicher

Abteilungsleitung Fußball Daniel Scherer Frieder Fleischer Christoph Knöpfle fussball@sv-gessertshausen.de

Jugendleitung Fußball Norbert Elster Christof Federowicz jugend@sv-gessertshausen.de

Gessertshausen, den 17.06.2020

Einverständniserklärung zur Teilnahme am Sportangebot während der Corona-Einschränkungen beim Sportverein Gessertshausen e.V.

Vorname:	
Nachname:	
Geb. Datum:	
Mir wurde das Hygienekonzept des Sportvereins Gessertshausen ausgehändigt und ich habe dieses vollständig gelesen, verstanden und akzeptiere hiermit die darin aufgestellten Regeln zur Teilnahme an sportlichen Aktivitäten beim Sportverein Gessertshausen. Zudem habe ich mein Kind unterrichtet, diese einzuhalten und die entsprechenden Anweisungen des/der Übungsleiter/-in zu befolgen. Mir ist bekannt, dass bei der Durchführung des Sports in der Gruppe für mein Kind ein Restrisiko der Ansteckung mit dem Corona-Virus besteht. Ich habe mit dem/der Übungsleiter/-in über mögliche Risiken durch z.B. Vorerkrankungen meines Kindes gesprochen (falls zutreffend). Die Teilnahme meines Kindes ist freiwillig.	
Informationen über Krankheitssy der bisherigen Verarbeitung aus verwendet werden, um den Anfo	ess die personenbezogenen Daten meines Kindes sowie symptome oder den Kontakt zu infizierten Personen zusätzlich zu eschließlich unter strengster Beachtung des Datenschutzes orderungen des Infektionsschutzgesetzes sowie etwaiger ften Genüge zu tun. Mein Kind darf unter den oben genannten nen.
Ort, Datum	Unterschrift des/der Erziehungsberechtigten

E-Mail: